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(1) Umeo

COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

§22-9989-0000

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - PLANTA CENTRAL

2019

1289

5672
001 - CONTABILIDAD

1706747092

JACOME ACOSTA MARCELO ALFONSO

130.00
130.00
APROBADO

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

No. Transfer.

No. Pago CUR

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

FISCALES

-

ANTICIPO VIATICOS SR, JACOME MARCELO A LOJA DEL 05 AL 06 DE SEFTIEMBRE 2019 D-293

No. de Solicitud: 1289 Fecha Solicitud: 05/09/2019
No. de Doc. Aprobacién: 1289 Fecha Aprobacion:  05/09/2019
No. de CUR Contable: 90336281
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable c Pagado Monte Aprobado
ontable
FAF FRC 1706747092 90336281 NO 130,00
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RECURSOS FINANCIEROS REGION | ( ,)

FORMULARIO PARA TRAMITE DE VIATICOS
05-SEP-2019::10h:46m:10s

NUM. ORDEN: D-293

EMPLEADO: 1706747092 - JACOME ACOSTA MARCELO ALFONSO
CATEGORIA: 15
ZONA: A
LUGAR: LOJA
DIAS: 1
SUBSISTENCIAS: 0
DIAS70PORCTO: 0
ALIMENTACION: 0
TRANSPORTE: 0.00
VALOR: 130.00
INICIO: 05-SEP-2019
FIN: 06-SEP-2019 7
NIVEL: 1 i
Quito: 05-SEP-2019 [\
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Certificacion de Fondos Viaticos Nacionales

Funcionarios de la Direccion General de Aviacion Civil.

En base al Acuerdo Ministerial Nro. 165. Certifico a usted la existencia de recursos por 130 US[}){,_.
Asignacion economica que le corresponde al Sefior JACOME ACOSTA MARCELO (DIRECTOR
SUBROGANTE) para cumplir la comisién de servicios en las siguientes fechas

05 al 06 de septiembre de 2019, a LOJA

Particular que me permito poner en conocimiento para que se continte con los tramites legales
correspondientes.

Elaborado: Aprobado:

- . o,
Sra. F?pm? Coronel

Contabilidad DGAC Analista Financiera 2.




DAC

Direccion General

cde Aviacion Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES - DGAC-SX-MCA-2019-001

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

JACOME ACOSTA MARCELO ALFONSO

PL DE SER INSTITUCIONALES
DGAC-YA-2019-1933-M 04/09/2019
VIATICOS | x |  MOVILIZACIONES | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION |
DATOS GENERALES
| APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

DIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL, SUBROGANTE

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

CUENCA - AZUAY LOJA-LOJA

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

05/09/2019 17:00

06/09/2019 23:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
REUNION DE TRABAJO CON EL CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL.

Director Ger}nﬁ’ral daaviacion Civil, Subrogante

TRANSPORTE
1
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE |  NOMBRE DE RUTA FECHA HORA | FECHA HORA
Aéreo terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE
dd-mm-aaaa] _hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
Terrestre DGAC QUITO -TABABELA 05/09/2019 ©17:00 05/09/2019 18:00
Aéreo TAME ragapila-Cuenca | 05/09/2019 19:00 05/09/2019 19:55
Terrestre DGAC CUENCA-LOJA 06/09/2019 6:00 06/09/2019 10:00
Terrestre DGAC LOJA-CUENCA 06/09/2019 |  15:00 06/09/2019 19:00 '
Aereo TAME CUENCA- TABAHBELA 06/09/2019 20:35 06/09/2019 21:30
Terrestre DGAC TABABELA - QUITO 06/09/2019 22:15 06/09/2019 |~ 23:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
PRODUBANCO Ahorros 12008111133
Observaciones:
,-’. NOTA: Esta solicitud debera ser pr da pora la Autorizacién, por lo menos 72 horas de
FIRMA DE LA O EL SERVIPOR SOL}ClTﬁNTE anticipacion ol cumplimiento de los servicios institucionales, salvo el caso de que por necesidod
£ - - institucional la Autoridod Neminadoro autorice. * Deno
‘/" / exstir disponibilidad presupuestaria, tanto lo solicitud como la autorizacién quedaran
= e insubsistentes. *E
_,—” informe de Servicios Institucionales deberc presentarse dentro del término de 4 dios de cumplido
/ el servicio institucional. Estd

{erohibido conceder servicios instituclonales durante los dios de descanso obligatorio con

excepcion de los Maximas Autoridades o de cosos excepcionoley debidamente justificados por lo
Maxima Autorided o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION J

r i

FIRMA DE LA AUTORIDA

'NOMINADORA O SU DELEGADO

Cmdte. Marcelo Jacorpe Director

/




DIRECCION CENERAL GOBERNG
0t AVIACION CIVIL DETOECS

Oficio Nro. DGAC-YA-2019-1913-0
Quito, D.M., 26 de agosto de 2019

Asunto: Respuesta a pedido de informacién y reunién de trabajo.

Sefior Magister

Jarkie Esteban Sarmiento Jaramillo

Especialista Provincial de Transparencia y Lucha Contra la Corrupcién,
Participacién Ciudadana y Control Social

CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

En su Despacho

De mi consideracidn:

En atencién a su oficio Nro. CPCCS-DLOJ-2019-0284-OF, de 21 de agosto del 2019,
mediante el cual informa que .."El dia 21 de mayo de 2019, remiti la
comunicacion Oficio Nro. CPCCS-DLOJ-2019-0185-OF, en la cual "solicitamos de la
manera mds comedida, a Usted, sefior Anyelo Patricio Acosta Arroyo, en su calidad de
Director General de la DAC, asistir a nuestra ciudad de Loja, en la fecha a convenir,
para sostener una reunion de enlace entre la veeduria, para “Vigilar el servicio de
transporte aéreo desde y hacia la provincia de Loja, durante el periodo de enero del aio
2000 hasta diciembre del afio 2018", la Direccién General de Aviacién Civil del
Ecuador y la Delegacién Provincial del CPCCS."

Asf mismo, el dia 17 de junio de 2019, los integrantes de la Veeduria Ciudadana,

dirigieron una comunicacion a su autoridad en el sentido textual "Nos permitimos

solicitar a usted la siguiente informacion, indicando que necesitamos no solo la
informacion vigente, sino de manera histérica desde el afio 2000 {(...)."

Al respecto, informo a usted lo siguiente: la Direccién General de Aviacién Civil -
DGAC, en cumplimiento de las disposiciones constitucionales y legales del Art. 22 del
recurso de acceso a la Informacién LOTAIP; publica desde el afio 2015 en su pigina web
toda la informacién generada mensualmente de acuerdo a la normativa planteada, la
misma que puede ser visualizada y analizada por el publico en general; sin embargo
respecto al periodo al que hace referencia en el mencionado documento de los afios
2000-2018, agradeceré se informe especificamente los titulos de la informacidn
requerida, a fin de analizar su pedido y remitirla en tiempos oportunos.

Volviendo la mirada hacia el documento S/N remitido el 17 de junio del 2019, previo
conocimiento, me permito aclarar que fue remitido al sefior. Francisco Martinez Gerente
General (E) de Ja Empresa Piblica TAME Linea Aérea del Ecuador; por ello se hace
necesario que cualquier insistencia sea realizada a la referida linea aérea.

De igual manera, respecto a la solicitud para asistir a la cindad de Loja, para sostener una

Direccion: Buenos Aires Oet-53 y Ay, 10 de Agosto « Codigo Postal: 170452 / Quito.- Ecuatior » Teléfone: 503-2 284-7400
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Oficio Nro. CPCCS-DLOJ-2019-0284-OF
Loja, 21 de agosto de 2019

Asunto: Insistiendo en pedido de informacién y reunién de trabajo. .

Senor Piloto

Anyelo Patricio Acosta Arroyo

Director General de Aviacion Civil

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
En su Despacho

De mi consideracién:

La Delegacién de Loja del Consejo de Participacién Ciudadana y Control Social de Loja,
le expresa un saludo afectnoso y el deseo de éxito en sus delicadas funciones.

El dia 21 de mayo de 2019, remiti la comunicacién Oficio Nro.
CPCCS-DLOJ-2019-0183-0F, en la cual "solicitamos de la manera mds comedida, a
Usted, serior Anyelo Patricio Acosta Arroyo, en su calidad de Director General de la
DAC, asistir a nuestra ciudad de Loja, en la fecha a convenir, para sostener una reunion
de enlace entre la veeduria, para “Vigilar el servicio de transporte aéreo desde y hacia
la provincia de Loja, durante el periodo de enero del afio 2000 hasta diciembre del ano
2018", la Direccién General de Aviacidn Civil del Ecuador y la Delegacién Provincial
del CPCCS."

Asi mismo, el dia 17 de junio de 2019, los integrantes de la Veeduria Ciudadana,
dirigieron una comunicacién a su autoridad en el sentido textnal "Nos permitimos
solicitar a usted la siguiente informacion, indicando que necesitamos no solo la
informacion vigente, sino de manera histdrica desde el afio 2000:"

Sin embargo, de estas dos comunicaciones, ninguna de ellas ha sido atendida en los
términos y plazos solicitados; ante ello, de la manera mis comedida y respetuosa,
pedimos, se digne remitir la contestacién que se requiere, con el fin de continuar con el
trabajo de la Veeduria Ciudadana, mecanismo de Control Social que se encuentra
establecido en la Constitucion de la Repiblica y 1a normativa vigente respectiva.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Sede Quito: Santa Prisca 425, entre Vargas y Pasaje Ibarra. Edificio Centenario. PBX (593-2) 3957210
Www.cpees,gob.ec
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Oficio Nro. DGAC-YA-2019-1913-O
Quito, D.M., 26 de agosto de 2019

reunién de enlace entre la veeduria y la DGAC; atendiendo a estas consideraciones
agradezco se coordine la mencionada reunién para el dia martes, 03 de septiembre del
2019; tentativamente 10h00 am; al mismo tiempo aprovecho la oportunidad para
agradecerles y desearles muchos éxitos en sus funciones.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Plto. Anyelo Patricio Acosta Arroyo
DIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL

Referencias: .
- DGAC-YA-2015-0707-E ; ey

Copia:
Ingeniero
Edwin Rene Penaherrera Aguilera

Senonta Ingeniera

Natalia Cristina Lodesia Valle

Asistente Administrativa ;

CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

Senora Magister
Betty Manbel Sanchez Sanchez
Directora de Planificacién y Gestién de Calidad

Senora Licenciada
Maria Avgusta Sandoval Jicome
Directora de Comunicacién Social Institucional

Sefior Ingeniero
Fausto Patricio Fonseca Villacis
Analista de Planificacién y Calidad 2
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Oficio Nro. CPCCS-DLOJ-2019-0284-OF

Loja, 21 de agosto de 2019

Documento firmado electronicamente

Mgs. Jarkie Esteban Sarmiento Jaramillo
ESPECIALISTA PROVINCIAL DE TRANSPARENCIA Y LUCHA CONTRA LA
CORRUPCION, PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

Anexos:
- oficio_de_17_de_junio_de_2019..pdf
- cpees-dloj-2019-0191-of pdf

Copia:
Ingeniero
Edwin Rene Pefiaherrera Aguilera

Seforita Ingeniera
Natalia Cristina Ludena Valle
Asistente Administrativa

o ® Flrsiss sleflisnizzassis zer

% JARKIE ESTEBAN

Sede Quito: Santa Prisca 425, entre Varges y Pasaje Ibarra. Edificio Centenano. PBX (593-2) 3957210
www.cpees.gob.ec
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W

Direccion General
de Aviacian Civil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

DGAC-YA-2019-1933-M

10/09/2019

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA

JACOME ACOSTA MARCELO ALFONSO - 1706747092

SUBDIRECTOR GENERAL

CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

CUENCA - AZUAY

LOJA-LOJA

SUBDIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

BETTY SANCHEZ

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO Y/O ALIMENTACION

7

ot

A

S/

¥

Cidta. Marcelo .J_é_curne Acosta
SUB?'I.RECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL

No. No. FACTURA O NOTA DE VENTA DESCRIPCION VALOR
1 4494 HACIENDA LA POTRANCA 6,75
2 29896 MAMA LOLA 15,00
3 55301 HOTEL CONQUISTADOR 46,01
TOTAL JUSTIFICADO 67,76
FECHA 05/09/2019 06/09/2019 Estos daotos Ise refleren al tiempo Efefrivamenr.e uh'h}.'ada en el cumplimiento del servicio institucional,
dd-mmm-aaa desde la salida del lugar de residencia o trabajo hobituales o del cumplimiento del servicio
HORA 5:00 PM 23:00 institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios
hhimm
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SR LLEGADA
(Adreo terrestra, NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
matitimo,otzos) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE DGAC QUITO -TABABELA 05/09/2019 17:00 05/08/2019 18:00
AERED TAME TABABELA -CUENCA 05/09/2019 19:00 05/09/2019 19:55%
TERRESTRE DGAC CUENCA-LOJA 06/09/2019 6:20 06/09/2019 10:30
TERRESTRE DGAC LOJA-CUENCA 06/09/2019 15:30 06/09/2019 19:00
AERED TAME CUENCA-TABABELA 06/09/2019 20:35 06/09/2019 21:30
TERRESTRE DGAC TABABELA-QUITO 06/09/2019 22:15 06/09/2019 23.00
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos
OBSERVACIONES : z
FIRMA DE LA O EL SERVIDORCOMISIONADO NOTA

£l presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dios del cumplimiento de servicios Institucionales,
caso contrario lo liquidacidn se demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
(Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superiar af numero de dias autoriradas, se debera
adjuntar la auterizacion por escrito de fa Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

spET—
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DAC

Direccion General

v de Aviacion Civil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

DGAC-YA-2019-1933-M

10/09/2019

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

JACOME ACOSTA MARCELO ALFONSO - 1706747092

SUBDIRECTOR GENERAL

CIUDAD —~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

CUENCA - AZUAY

LOJA-LOIA

SUBDIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

BETTY SANCHEZ

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO Y/O ALIMENTACION

FIRMA DE LA O EL SERYIDOR COMISIONADO
A o 4 S 3

__f—

Cmdtg/ Mavm_l___]écb.r;'ne Acosta
SUBDIREQTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL

No. Na. FACTURA O NOTA DE VENTA DESCRIPCION VALOR
i 4494 P HACIENDA LA POTRANCA 6,75 _-
2 29856 MAMALOLA 15,00 /
£ 7
3 55301 HOTEL CONQUISTADOR Ugs,n\ awn
TOVAL JUSTIFICADO TRTEELL
FECHA i . i i Eumplimi !
05/09/2019 06/09/2019 Estos dotos se refieren al tiempo c_fe.cmomenrc utilizado en el cump -meerfnro del servicio institucional,
dd-mmm-aaa desde lo solida del lugar de residencio o trabojo habituoles o def cumplimiento del servicio
HORA 5:00 P 23.00 institucional segun sea ef coso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm > )
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LEGALA
|Aéreo terrestre, NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
nritimo,ot0s) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE DGAC QUITO -TABABELA 05/09/2019 17:00 05/09/2019 18:00
AEREQ TAME TABABELA -CUENCA 05/09/2019 19:00 05/09/2019 19:55
TERRESTRE DGAC CUENCA-LOJA 06/09/2019 6:20 06/09/2019 10:30
TERRESTRE DGAC LOJA-CUENCA 06/09/2019 15:30 06/09/2019 19:00
AEREQ TAME CUENCA-TABABELA 06/09/2019 20:35 06/09/2019 21:30
TERRESTRE DGAC TABABELA-QUITO 06/09/2019 22:15 06/09/2019 23:00
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debefa adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES : / Tz
NOTA

Ef presente informe debera presentarse dentro def término de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales,
caso contrario la liguidacion se demorard e incluso de no presentoria tendria que restituir los valores pereibidos
Cuando el cumplimiento de servicios institucicnoles sea superior al niamero de dios outorizedos, se deberd
odjuntar la autorizacidn por escrite de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

——

— 43.5‘- al o=
FIRMA DE LA AUTOR MINADs SU DELEGADD
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DIRECCION GENERAL

DE AVIACION CIVIL

Memorando Nro. DGAC-5X-2019-0736-M
Quito, D.M., 12 de septiembre de 2019

PARA: Sr. Plto. Anyelo Patricio Acosta Arroyo
Director General de Aviacion Civil

ASUNTO: INFORME COMISION

Por el presente me permito informar a usted sefor Director, sobre la comision de servicios institucionales
cumplida por el suscrito en la ciudad de Loja el 6 de septiembre del 2019, con el fin de asistir a la
reunién de trabajo con ¢l Consejo de Participacion Ciudadana y Control Social, invitacion recibida
mediante oficio CPCCS-DLOJ-2019-0284-0F,

Los temas tratados en la mencionada reunion fueron:

1. Reunién de trabajo con Veeduria Ciudadana; (11h00 - 12h30)
® Temas: Presentacion de la Veeduria Ciudadana, origen, alcance, actividades y pedidos
concretos.
O Facilidades para el ingreso de otras aerolineas de pasajeros y de carga;
O Revision de los costos de pasajes y tasas acroportuarias;
O Revision de la normativa vigente sobre la conectividad aérea desde y hacia Loja;
O Readecuacion de la pista y apertura de vuelos logisticos al cantén Macard;
O Acondicionamiento de instrumentos de navegacion e iluminacion noctume para la pista de
aeropuerto de Catamayo.

O Se mejore el servicio por parte de la Aerolinea TAME

Personas presentes: integrantes de la Veeduria Ciudadana, Especialista CPCCS, sefora Gobernadora.

2. Reuni6n de trabajo con Presidentes de las Cdmaras de la Produccion

® Temas: Problemdtica aérea de Loja y posibles soluciones

Atentamente,

Deocumento firmado electrinicamente

Plto. Marcelo Alfonso Jacome Acosta
SUBDIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL

Direceidn: Buonos Aires Oc1-53 y Av, 10 de Agosto « Codigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador « Teléfono: 593-2 204-7400

por Duipen wvaw aviacioncivil.gob.oc

:
£
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OF AVIACION CIVIL

Memorando Nro. DGAC-YTM-SX1-2019-1513-M

Loja, 11 de septiembre de 2019

PARA: Sra. Mgs. Maria Gabriela Aguilar Espinosa
Directora de Recursos Humanos

ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA SR. PILOTO MARCELO JACOME Y
MGS. BETTY SANCHEZ

Fines pertinentes. informo dia viernes 06 de septiembre de 2019, a las 10h00,
transportados desde la ciudad de Cuenca en vehiculo institucional, el Sr. Piloto Marcelo
Alfonso Jacome Acosta Director General de Aviacion Civil - Subrogante y Mgs. Betty
Maribel Sanchez Sanchez - Directora de Planificacion y Gestién de Calidad. mantuvieron
reunion con Prefecto, Alcalde y equipo de Veeduria del CPCCS en la camara de comercio
de la Ciudad de Loja, retornando el dia 06 de septiembre de 2019, a las 15H00; una vez
culminada comisién de servicios. ‘ '

Atentamente,

Sr. Juan Oswaldo Correa Guaman
INSPECTOR DESPACHADOR DE VUELO 2

Copia:
Sr. Plto. Marcelo Alfonso Jacome Acosta
Subdirector General de Aviacion Civil

Sra. Mgs. Bettv Maribel Sanchez Sanchez
Directora de Planificacion y Gestion de Calidad

Olivia Elaine Toro Viteri
Secretaria

“Diraccion: Buenos Aires Oe1-53 v Av. 10 de Agosio » Cédigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador » Teléfono: 583-2 284-7400
www aviacioncivil.geb.ce
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ETKT269213516771 9C1
FECHA/DATE: 05SEP

VUELO/FLI GHTO 1 7 5

JACOME/MARCELO
DE/FROM:QUITO
A/TO: CUENCA
ASIENTO/SEAT: 3B
EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 33

tame 3>

ETKT2692135167719C2
FECHA/DATE: O6SEP

vueLo/FLichTO01 74
JACOME/MARCELO
DE/FROM: CUENCA

A/TO: QUITO

as1iento/seat: 1F
EQUIP/BAGT:

DEFERENC IA: 69



Comprobante de Compra

it Imprimir Documento
Electronic ticket / boleto
~ electronico
Itinerario de pasajero /

..,)\;-
W ale
V4
:'fﬁ i
documento

Thank you for choosing TAME EP. Below |
Gracias por elegir TAME EP. A continuacion se muestra su i

Passenger details/Detalle del pasajero

https://www7 tame.com.ec/FlycardPostP/EmisionBoleto/Com..

i EMPRESA PUBLIC TAME LINEA AEREA DEL
{ECUADOR:

Direccion:  Av. Amazonas N24-260 v Av. Colon
1 Quito - Leuador
J, Tel: 593-2-3966300
| RUC: 1768161550001

your itinerary and receipt for the ticket(s) purchased.

tinerario y el recibo de los boletos comprados.

! Ticket
Passenger Type/ Name/ | Identificacion |Number/ d < . o
Tipo Pasajerc Nombre | Pasaporte |Numero [USU@rio Emision|Oficina Emision
de Boleto
ADULTO MARCELQ JACOME 1706747092 2135167719 201544 22222222 TAME EP
COMPANY/ | = Endorsement/
RAZON SOCIAL !DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL RUC 1768014410001
Travel Information/Informacion de viaje
] . Fare Rasis/ Familia/
\ 5 . |
Flight/Vuelo Dep'artureISalld':lﬂrrwal!LlegadalBase de la Tarifa Tarifaria
Salida
_ Quito, EC, U10O J.cu‘éir‘:“;a'ﬁi‘c' CLE
EQ 175 _Lu_cves. 03 septiembre septicmbre 2019 - QLELEAEE ECONOMICA
2019 - 19:00 T
19:55
Retorno
] Cuenca. EC, CUE &E:::L .E}(‘il.m
¥ EO 174 viernes, 0(1 .‘_EEpLIthrL- septlembre 5019~ QLELEAEE ECONOMICA
2019 - 2135 E
21530
Booking Details/Detalle de Reserva
Cell
Booking reference/ ID Buy Issued Date/ Phone/ |Email/
Codigo de reserva ﬂID Compra Fecha Emision |Numero |Correo Electrénico
| |de celular
MFYRIJ 118456 mar., 03-5ep-2019 0993622966 mercedes.melendezidiaviacioncivil.gob.ee

Fare details/Detalle de Tarifa

Fare/Valor Tarifa: Taxes/Impuestos
EC USD 12.24
OR USD 20.14

WTUSD 5.00

102,00

Payment Type/Detalles del Pago

Payment Type/Forma RitoTiEneith
Fago
Flycard INFP2695060406832

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROFORCIONADOS

Total Trip Cost/Costo Total del Viaje

39.38

POR LA AEROLINEA ESTAN CONFORME A

LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SO INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA.

ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROL

INEA O EN TAME.COM.EC

S o T T TR W i R
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e e —

HACIENDA
LA POTRANCA

RUC: 1400731566001
FACTURA, SERIE 001 -001-

Telf:

e e — — - —— g ———

" Ramén Patino Jennyfer Marcela

Dir: Panamericana Sur iKm 103 s/n y Tablon

2434220 | DHO2938578 / DOHEH54698
El Tablén - Saraguro

K3 hcdalapotranca
Aut. SRI: 1125243903

N O 0004494

Feca 06 /09 /2019
[Cliente: CAY € l (&) Seicow~e
I:Direr_clon- Guu 1o~ TL_:M ip(.t_ =

Rucicl: [ 7O6 7437092

Teléfona: j f i} ﬂ e

CANT. DESCRIP g ION P. UNIT. | P.TOTAL
- il
— '- __/4 L_v:rc*ﬂ—-fatém S £ 0
HNE L —
1 = e S S a—
. : _— - g _____“__ —
. — 1
ORMA D sustotaL  ws| b O
T — — 3
ﬁg}a‘:ﬂ_ SUBT_OTALMSL —_"‘“_ o
o | DESCUENTOS| ——
| EE——— T -
suatoras| ¢ 02 |
_ wa. ws|0, 13-
REC NFORME =il (R
tm&l.lﬂfﬂm WTECOPIA| MO 2 vﬁl'on mTAL s 6 ?
CROMAI+ 17 Tull'.;:u'fr.'l-hm»q-;(hamhmalﬂﬂl TBARROS PARDO JAIME ENRIGUE HUC -:i'gmnuwl

SR TI738 [ Emimidn 01Agesto018 Caduca D1/AgesiaR000 Secusnca 4001 hants 5000
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R.q-_f-lam:: rle
Lojan Gallardo Dorastenia

Mama Lola Restaurante

| RUC: 1102061817001
FACTURA

| N 002-002-000029896

Numero de autarizacion:

0609201901110206181700120020020000298969390798016

10/09/2019 12:16:44-05:
| Ambiente PRODUCCION
| Emision NORMAL

Direccion matriz: Av Salvador Bustamante Celi y Santa Rosa

Direccion sucursal: (072614381

Obligado a llevar contabilidad: S|

Razon sacial / Nombres y apellidos:
Identificacion:

Fecha de Emision:

Codigo Detalle
PO000004 Costilla asada

INFORMACION ADICIONAL

Direccion: Pichincha, Quito, San Juan
Email: JACOME.MARCELO@GMAIL.COM

Calificacion artesamal: 96362
Imprime: Sifoct

FORMA DE PAGO

Tarjeta de credito

‘ Clave de acceso

D00 0 OO0 R

0609201901110206181700120020020000298969390798016

Jacome Acosta Marcelo Alfonso
1706747092
06/09/2019
Cantidad V/Unitario
2 7.50
Subtotal con IVA
| Subtotal 0 IVA
Subtotal no objeto de IVA
Subtotal excento de IVA
Subtotal sin impuestos
Total descuenco
I$ 15.00E
\ IVA
IRBPNR
| Propina
‘ Total

Subtatal
15.00

Descuento
0.00

0.00
15.00
0.00
0.00
15.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
15.00




DIRECCION: R.U.C.: 1790537854001
COMIDAS Y SERVICIOS S.A. it 285 7 satotas L SHEOTE  Autorizacién SRI# 1125307800

COMISERSA Clisca: Eoisaor OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
MATRIZ:
HOTEL Guayaquil 108y Rocafuerte - Ambato F A c TURA

El_ CONQ[[IS']‘AD()R DOC NO CATEGORIZADD i g
“ogs e copgr CONTRIBUYENTE ESPECIAL - Resolucion N 311 del21lurioz000 1N 00(5,»00_} = O O 55 3 0 1

1 ! L Liell sl
VLENER IR T Y
)
3
:
(g:
;
g
3
2
[+]
( FORMA DE PAGO ]

ErecTvo | [nomemem |
DINERO ELEC. | orros

T GRARCAS MEIVAS + Matchan ¥ Ssques Susana Seakis + FUC 0101246888001 « AUT N° 5573 - Tofl- ZBASATI - BHobs 4/Agosto/ 2017 = N* 0085201 ol 054200 « Valido hasig 14/ Agonio 2020
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Rgsh urante

Lojan Gallardo Dorastenia
Mama Lola Restaurante
Direccion matriz:
Direccion sucursal: 072614381

Obligada a llevar contabilidad: S|

Av Salvador Bustamante Celi y Santa Rosa

RUC: 1102061817001

FACTURA

N 002-002-000029896

Numero de autorizacion:
0609201901110206181700120020020000298969390798016
10/09/2019 12:16:44-05:

PRODUCCION

NORMAL

Ambiente

Emision

Clave de acceso

OO AT TSI ORAC A AR 0

0609201901110206181700120020020000298969330798016

Razon social / Nombres y apellidos:
Identificacion: 1706747092

Fecha de Emision: 06/09/2019

'

Jacome Acosta Marcelo Alfonso

Cadigo Detalle

P0O000004 Costilla asada

INFORMACION ADICIONAL

Direccion: Pichincha, Quito, San Juan
Email: JACOME.MARCELO@GMAIL.COM
Calificacion artesamal: 96362
Imprime: Sifoct

FORMA DE PAGO

Tarjeta de credito

Cantidad V/Unitario Subtotal Descuento

2 7.50 15.00 0.00
Subtotal con IVA 0.00
Subtotal 0 IVA 15.00
Subtotal no objeto de IVA 0.00
Subtotal excento de IVA 0.00
Subtotal sin impuestos 15.00
Total descuenco 0.00
$ 15.00E 0.00
IVA 0.00
IRBPNR 0.00
Propina 0.00
Total 15.00

/
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Ramén Patiio Jennyfer Marcela

HAC'ENDA Dir: Panamaericana Sur Km 103 s/n y Tablon

Telf: 2434220 / 0992838578 / 0995854698

El Tabldn - Saraguro
LA pOTRANCA nhcdal:po:ram;:u

RUC: 1400731566001 Aut, SRI: 1125243903
FACTURA, SERIEQD1-001- AN O (004494
Geaw 06 /09 /2019

[Cliente: tTCcv e E_,_ Scacopwe
[Direccion: _Qua fo -;Tu_“‘r\g Ivoc s
EUCKC.I; /io 6 Zf-/io St . Teléfono:

CANT. DESCRIPCION P.UNIT. | P.TOTAL

L___l"__ﬁ'_wad’L—TC‘LA c.a-\,f ! _é O

e T

}_____ —

suproraL_ws| € O 2

EFECTvo
ARG 1 CC TR0 | SUBTOTAL 0% § g =
TR TA
CREOITO ) DRETE J
s === ‘ DESCUENTO §| —
‘\ sugrotaLs| ( () 2

I.V.A. %S

REC] INFORME
\ DFIGENALI ADDUARILAIT COPIA: FASOR

CR-OIMA?T'" 11 Yokl 4115471 { Ramigeo Crespo Junio st SRY |
i Aut. SRI: 13738 / Emislan, 01/Agosio2019 Catuca 01/Mgoste2020 Secuencia 4001 hasta 5000

VALORTOTAL $




: Autorizacion SRI # 1125307800
Telf.: 593 7 2842888 + © 0999777794
COMISERSA Cuenca - Ecuador OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

: WATRIZ:
HOTEL Guayaquil 108 y Rocafuerte - Ambalo F A CTU RA
B I TADOR ORTRIYENTE aSECiAL - Rascbeion 31 d 2mnozo0 -~ N21006-001- 0055301

DIREC y .
G COMIDAS Y SERVICIOS SA.  Gran Conin oren s gorere. 0U-C+2 1790537854001

TR, TOTTEITEEE TSN ARG -

- - CRRTLE TRy
Pl bzl Huaet yOL5 RARERLD UL
R .- - "% - - -

8
&
ss
E
o
=
;
g
FORMA DE PAGO
EFECTIVO Ti Créd/Déb,
|DNERO ELEC. 0TROS J

* RUC 6101244858007 = AUT. N" 5573  Tell - 3545473 - Bob.- T4/Agorio 2017 « N*, DOSKI0! ol DOS4200 = Vélids hesta 14/Agoste/2020

= GRAFICAS MERVAS + Marchan Vasguer Susana Beahis
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